By mynen heeren den stadthouder generael, den president ende rade van Holland, Zeelant ende Vrieslant.

CHLAES MILLIZIN.

Orig. Chart. Archief v. d. Dom,
N^o. 2221b.

Een gebroken zegel.
16 regels; 36 cM. lang; 15 cM. breed.

85. 1511 (Sept. 18). *Het kapittel van den Dom te Utrecht gelast de inhechtenisneming van valsche questierders, die met gefingeerde afslaatbrieven van den berg Sinai rondtrekken.*

Decanus et capitulum ecclesie Traiectensis, iudices apostolica auctoritate constituti, universis et singulis dominis presbyteris, clericis, notariis, et tabellionibus publicis, quibuscumque et vestrum cuilibet insolidum, salutem in Domino sempiternam. Vobis et cuilibet vestrum, in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena, districte precipientes mandamus, quatenus auctoritate nostra ymmoverius apostolica arrestetis in et sub manibus domini Cornelii Bouser aut per eum deputati seu deputandi, omnes et singulas litteras, pecunias, clenodia et res alias nunciorum pretensarum indulgenciarum de monte Synai nuncupatis, ac illa omnia in et sub firma et arcta custodia custodiri et teneri faciatis; inhibentes omnibus et singulis utriusque sexus hominibus, sub excommunicacionis pena, ne huiusmodi arrestum in aliquo violare presumant, et nichilominus mandamus et committimus apostolica auctoritate dicto domino Cornelio,

Bouser, quatenus per se et per eum assumendos omnes et singulos pre-
tensos nuncios dictarum pretensarum indulgenciarum de monte Synaii et
alios quoscumque nuncios indulgenciarum per nos non admissos, aut
nostras patentes litteras non ostendentes capiat et captivet et illos ad
nos deducat, seu faciat capi, captivari et deduci; super quo, omnibus
domino Cornelio in hoc assistentibus, licenciam concedimus pariter et
auctoritatem, requirentes generaliter omnes et singulos balivos, schultetos,
burgemagistros, scabinos, consules et rectores omnium opidorum, distric-
tuum, dominiorum et villarum, per totam Hollandiam et Zelandiam et
alias ubicumque constitutos et eorum quemlibet insolidum, sub excommu-
nicacionis pena, quatenus dicto domino Cornelio Bouser, commissario
nostro in hac parte, in iuris subsidium auctoritate eciam laica assistentes,
dictos nuncios pretensarum indulgenciarum de monte Synaii et alios
quoscumque quos ipse eis duxerit nominandos unacum eodem capiant
et captivent aut sibi tradant, ulterius nobis presentandos et adducendos,
alioquin acrimoniam censurarum et penarum ecclesiasticarum poterunt
formidare, reddite litteras debite executas, vos presencium executores. Datum
anno Domini millesimo quingentesimo undecimo, die decima octava mensis
Septembris sub sigillo fabrice nostre minori.

GER. BEYER,
notarius subscripsit.

Orig. Chart. Archief v. d. Dom,
N^o. 2238.

Een gebroken zegel.
16 regels; 26 cM. lang; 9 cM. breed.

86. 1512 (Febr. 14). *Het klooster St. Hubertus in de Ardennen erkent van
het kapittel van den Dom te Utrecht ontvangen te hebben 50 Rhijnsche
guldens, voor het uitoesenen der quest.*

Universis et singulis etc. Universitati vestre etc.

Orig. Chart. Archief v. d. Dom,
N^o. 2241.

Twee gebroken zegels.
14 regels; 25 cM. lang; 13 cM. breed.

87. 1512 (Nov. 24). *Het kapittel te Utrecht vaardigt Johannes Dedell en
Gherardus Beyer af, om te onderhandelen met het klooster St. Hubertus
in zake de quest.*

Universis et singulis presentes litteras visuris seu auditoris, nos decanus et
capitulum ecclesie Traiectensis facimus manifestum, quod nos, citra quorum-
cumque procuratorum hactenus per nos constitutorum, renovacionem faci-
mus, constituimus et tenore presencium ordinamus, nostros veros certos

et legitimos procuratores et syndicos negociorum nostrorum infrascriptorum gestores ac nuncios speciales et generales, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget, nec econtra, videlicet venerabiles viros dominos magistros: Johannem Dedell et Gherardum Beyer, ecclesie beate Marie Traiectensis canonicos et eorum quemlibet insolidum, ita quod non sit melior condicio primitus occupantis nec deterior subsequentis, sed quod unus ipsorum incepit alter eorundem id prosequi valeat mediare et finire, ad conveniendum et concordandum cum reverendo patre ac religiosus dominis abbate et conventu monasterii Sancti Huberti confessoris in Ardenna, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, ut questores nostri, quos cum questa sub vocabulo sancti Huberti hactenus mittere consuevimus ac mittimus pro elemosinis ad usus fabrice ecclesie nostre petendis et colligendis, mediante aliqua honesta recompensa seu pensione aut annua prestacione eciam dicti monasterii privilegiis et graciis gaudere, eaque publicare et vota sancti Huberti per diocesim Traiectensem absolvere, recipere, insignia concedere, familiaritate eorundem dominorum abbatis et conventus uti, frui et gaudere possint, litterasque ipsorum reverendi domini abbatis et conventus tam procuracionis quam eciam familiaritatis huiusmodi et facultatis concedendi insignia eiusdem sancti Huberti impetrandi, expediendi et obtinendi, necnon super quantitate pensionis ac annue prestacionis huiusmodi ac tempore con . . . cionis et duracionis, convencionis et concordie eiusdem terminisque solucionis recompense seu annue pensionis aut prestacionis ac aliis pactis et condicionibus necessariis in similibus apponi solitis et consuetis similiter concordandi, componendi, conveniendi et concludendi, prout ipsis procuratoribus predictis id magis videbitur congruum atque oportuum, [ac] eciam si opus fuerit ad promittendum per stipulacionem legitime interpositam seu interponendam de reali et integra solucione pensionis seu recompense predicte ipsis d[ominis] abbati et conventui facienda in loco et terminis desuper statuendis ac sub penis et censuris convenientibus ac alias necessariis et ad hoc requisitis, aliasque promissiones, procuraciones quascumque necessarias interponendas et faciendas, unumquoque vel plures, procuratorem seu procuratores loco sui et cuiuslibet eorundem substituendi, eumque vel eos revocandi et onus procuracionis huiusmodi in se reassumendi tocies quociens eis vel eorum alteri visum fuerit expedire, et generaliter omnia alia et singula faciendum, dicendum, volendum, consenciendum, promittendum et contrahendum, que in premissis necessaria fuerint vel quomodolibet oportuna, et que nos coniunctim vel divisim faceremus seu facere possemus, si premissis omnibus et singulis personaliter interessemus, eciam si talia forent que mandatum exigant magis speciale, quam presentibus est expressum, ratum et gratum habentes et perpetuo habituri, quicquid per dictos nostros procuratores et syndicos vel eorum alterum aut substituentum vel substituendos ab eisdem seu eorum altero actum, factum, gestum, promissum, tractatum seu conclusum ac conventum, et concordatum fuerit in premissis et quolibet premissorum.